Leihinstrumente fiir
Hiift und Knie Revisionen

Sind jederzeit innerhalb von 10 Tagen verfiigbar
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Sehr geehrter Kunde

In

nomed-Europe offeriert Ihnen eine Auswahl an ausgewahlten, Leihinstrumenten,

fiir Revisions-Eingriffe von Hiift und Knieimplantaten, zementiert oder zementfrei.
Die Instrumente konnen Leihweise bestellt werden, wenn maglich 10 Tage vor dem
geplanten OP-Eingriff.

G

ehen Sie wie folgt vor:

Auswahlen der Instrumente (weitere Instrumente auf Anfrage).

- Preisofferte der Leihgebiihren anfordern oder fixe Bestellung auslosen.

- Gewiinschte Lieferdatum.

- Angabe der Liefer- und Rechnungsadresse.

- Abteilung, Kontaktperson und Telefonnummer angeben.

- Die gewiinschten Instrumente werden Ihnen auf das gewiinschte Datum per Kurier

zugestellt.

- Nach erfolgter Operation sind die Instrumente klinikintern zu reinigen und zu

desinfizieren und innerhalb von 4 Tagen zuriickzusenden ( Sterilisations-Nachweis
erforderlich)

- Auf Wunsch werden die Instrumente, nach Vereinbarung (Termin und Ort) wieder

abgeholt.

- Fiir beschédigt zurlickgesandte Instrumente werden die Reparaturkosten

in Rechnung gestellt, mindestens jedoch € 120.00. Sie sind mit moglichst
ausfiihrlichen Angaben iiber die Defekt- Ursache/Beanstandung zu retournieren.

- Fehlt der Sterilisations Nachweis, werden € 100.00 fiir die Reinigung der

Instrumente verrechnet.

- Weitere Angaben finden Sie im Leihvertrag und in unseren AGB.
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Universal-Prothesenschaftextraktor
fiir den posterioren Zugang

‘ﬁ‘-’*‘h ARTIKELNUMMER:
3610
CHF 245.-
N mit Standard Gleithammer (3925) £ 260.—
Universal-Prothesenschaftextraktor nach
Unger, mit Prazisions-Osteotomielehre
"
ARTIKELNUMMER:
3615-00
mit Standard Gleithammer (3925) CHF 245.-
\ € 260.-
ARTIKELNUMMER:
4175-00 [Vollstéandiges Set]
mit Standard Gleithammer (3925) CHF 245.-
€ 260.-
Offset-Austreiber CHF 70.-

ARTIKELNUMMER:

_/_—_—_——_E__‘ﬁ-t 5125-01 [mit kleinem Offset] € 75.—
ARTIKELNUMMER:

/ c 5125-02 [mit groRem Offset] CHF  70.-

€ 75.—

Extralanger Greifer

p = ARTIKELNUMMER:
—

S 1782 CHF 118.-
/) €  125-
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OrthoVise™ Extraktions Zangen

ARTIKELNUMMER:

3980 [Standard]

Gesamtlange: 25,4 cm
mit seitlichem Gewindeanschluss CHF 245.-
mit groBem OrthoVise™ Gleithammer (3950) )

€ 260.-
ARTIKELNUMMER:
3965 [Lange Nase]
Gesamtlange: 30,5 cm CHF 245.-
mit seitlichem Gewindeanschluss
mit groem OrthoVise™ Gleithammer (3950) € 260.-
ARTIKELNUMMER:
3966 [Gebogene Greifbacken]
mit Standard Gleithammer (3925) CHF 245.-
€ 260.-
Basissystem fiir die
Schraubenentfernung
ARTIKELNUMMER:
2022-00
CHF 450.-

€ 480.—-
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Offset Ring Curetten
ARTIKELNUMMER:
G 5190-00 [Links, Rechts, Gerade] CHF 250.-
[ Liiidsooonoe i mm € 265.—
Osteotome nach Smith-
Petersen zum Entfernen der g';Tt":)EégtUthMeﬁ:jN; ]
USs:
Pfannenkomponente 5280-02, & 03
Mittel 20 mm x 35 mm,
Lang 20 mm x 50 mm CHF  250.—
€ 265.—
ARTIKELNUMMERN:
5275-00 [Gebogenes, Flaches, Konkaves]
CHF 300.-
€ 320.-
ARTIKELNUMMER:
5160 [Satz mit je 1 Kirette pro Typ CHF 440.-
plus Behalter]
€ 465.—
Lambotte-Osteotom zum Entfernen
von Pfannenkomponenten
ARTIKELNUMMERN:
Set bestehend aus:
5240-44,-48,-52, & -56 CHF 300.-

Fiir Pfannen @ 44 mm, 48 mm, 52, mm, und 56 mm € 320.-
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CupX Pfannenkomponenten-
Extraktionssystem

Dient dem schnellen und prézisen

Entfernen einer Pfannenkomponente Starter
mit minimalem Knochenverlust 5208-42
5208-44
5208-46
5208-48
5208-50
5208-52
5208-54
5208-56
5208-58
5208-60
5208-62
5208-64
5208-66
5208-68
5208-70
5208-72
5208-74
5208-76
5208-78
5208-80

ARTIKELNUMMERN:

42 mm
44 mm
46 mm
48 mm
50 mm
52 mm
54 mm
56 mm
58 mm
60 mm
62 mm
64 mm
66 mm
68 mm
70 mm
72 mm
74 mm
76 mm
78 mm
80 mm

OO00O0O0O0O0OO0O0OO0O0OO0OO0OO0O0OOoO0oOon

Finish
5209-42
5209-44
5209-46
5209-48
5209-50
5209-52
5209-54
5209-56
5209-58
5209-60
5209-62
5209-64
5209-66
5209-68
5209-70
5209-72
5209-74
5209-76
5209-78
55209-80

42 mm
44 mm
46 mm
48 mm
50 mm
52 mm
54 mm
56 mm
58 mm
60 mm
62 mm
64 mm
66 mm
68 mm
70 mm
72 mm
74 mm
76 mm
78 mm
80 mm

5202-22
5202-26
5202-28
5202-32
5202-36
5202-38

Metall-Kugelkapfe

22 mm
26 mm
28 mm
32 mm
36 mm
38 mm

oooooo

5202-39
5202-40
5202-41
5202-42
5202-43
5202-44
5202-45
Delrin-Kugelkapfe 5202-46
5202-47
5202-48
5202-49
5202-50
5202-51
5202-52
5202-53
5202-54
5202-55
5202-56
5202-57
5202-58
5202-59
5202-60

39 mm
40 mm
41 mm
42 mm
43 mm
44 mm
45 mm
46 mm
47 mm
48 mm
49 mm
50 mm
51 mm
52 mm
53 mm
54 mm
55 mm
56 mm
57 mm
58 mm
59 mm

OOoOo0OO0OO0O0O0OO0OO0O0O0O0OO0OO0O0OoOOoOO0O0oo

OO0O0000O0O0O0OOO0O0OO0OO0OOO0O0

CHF 610.-

€

650.—
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Flexibles MeiBelsystem zur

Entfernung von zementfreien

Hiift-und Knieimplantaten
Ha-/;;fgriff

———=m

=

Gleithammer

&r

Schlagplatte fiir den Griff

|
(&
e

—_—

—

'H

Radiale Meisselklinge, medial
gebogen, 12,7 ¢cm & 17,2 cm

ARTIKELNUMMER:

: Set S0011-00 [Modifiziert] CHF 350.-
Radiale Meisselklinge, lateral € 375.—

gebogen, 12,7 cm & 17,2 cm
— 4

Gebogene Meifielklinﬁe,
links & rechts

——
e —————

O e

6,4 cm MeiRelklinge,
8 mm, 10 mm, 12 mm, 20 mm

e
=T
— gy
e,

12,7 cm MeiRelKlinge,
8 mm, 10 mm, 12 mm, 20 mm

14 cm Meifelklinge, 8 mm

L Em——
19,1 Extralange MeiRelklinge, 8 mm

it T
21,6 Extralange MeiRelklinge, 8 mm

ACTIEE m—
23,1 Extralange MeiRelklinge, 8 mm

- ] T T
26,7 Extralange Meifelklinge, 8 mm

[ T
29,2 Extralange Meifelklinge, 8 mm
31,8 Extralange Meifelklinge, 8 mm

Mini-Lexer-MeiBel

ARTIKELNUMMERN:

Set bestehend aus:

5270-01, -02, -03, & -04 CHF 110.-
€ 120.-

4 mm, 6 mm, 10 mm, 12 mm
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Femurkomponenten-Extraktor

ARTIKELNUMMER:

3920 CHF 300.-
mit Standard Gleithammer (3925) € 320.-

ARTIKELNUMMER:

3630 CHF 300.-
mit Standard Gleithammer (3925) € 320.-
HF 70.-
Boynton Implantatentferner ARTIKELNUMMER: c 0

m.— . 5120-01 [Standard] € 75.-

i!' ARTIKELNUMMER: CHF 70.-
- 512002 [Offset] e 75

Tibiakomponenten-Extraktor

nach Foster
ARTIKELNUMMER:

121300
— @ CHF 200.-

N | € 188
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Trepanfrésen-Set und

Schraubenentferner
ARTIKELNUMMER:
nach Cheng 1426-00 [Vollstandiges Set]
S . :&- ' 5mm, 6.5 mm, 8 mm, 9 mm, 10 mm,
| 11 mm Innendurchmesser CHF 358.-
UUL“““‘ ' €  380-
ARTIKELNUMMER:
3606 CHF 61.-
€ 65.—
Universal-Schraubendreher-Set
ARTIKELNUMMER:

5195 [Set bestehend aus]

Kreuz/Kreuzschlitz, Sechskant, Phillips, und Stern CHF 155.—
€ 165.-

Universal-Knochentransplantatpinzette ~ ARTIKELNUMMERN:

.. 5010-01 [Kurz mit @ 3,2 mm Spitze] -
und -stifel 5010-02 [Kurz mit @ 4,8 mm Spitze] CHF  33.
5010-03 [Kurz mit @ 6,5 mm Spitze] € 35.—-

5010-04 [Kurz mit @ 8 mm Spitze]

ARTIKELNUMMERN:

5050-01 [Lang mit @ 3,2 mm Spitze] CHF 33—
5050-02 [Lang mit @ 4,8 mm Spitze]

5050-03 [Lang mit @ 6,5 mm Spitze] € 35.—-

5050-04 [Lang mit @ 8 mm Spitze]
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Instrumente nach Mueller zur
Zemententfernung

Container

Schmaler Meifel zur Zemententfernung, kurz

Schmaler Meifel zur Zemententfernung, lang

|

Schmaler Meifel zur Zemententfernung, mit Offset

Pfannenmeifel

1

Offset-Meifel

|

Meifel, gewinkelt

|

Meifel, breit

i

""-MeiBel (Spalter)

{

Sattelmeifiel

Osteotom zur Zementspaltung

ﬂ

Osteotom zur Zemententfernung, kurz

|
|

Osteotom zur Zemententfernung, lang

4,4 mm Bohrer

eSS 4,4 mm Bohrfiihrung

6,4 mm Bohrer

== 5 4 m Bobrfiung

Raumhaken Gerade fiir die

Zemententfernung

Réumhaken Gebogene fiir die

Zemententfernung
Querstift
Schlitzhammer )

Konisd;r 7mm-Gewindeschneider mit T-Griff L

_ —

Konischer 9mm-Gewindeschneider mit T-Griff

Schlitzhammer

ARTIKELNUMMER:

S7500-00

CHF 1240.-

€

1320.—
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ALLGEMEINE GESCHAFTSBEDINGUNGEN

§ 1 Angebote

Unsere Angebote sind - sofern nichts
anderes vereinbart worden ist - ab Datum
der Angebotserstellung einen Monat

glltig. Die Angaben in den Offerten,
Prospekten, Katalogen, Zeichnungen, Fotos
usw. basieren auf den zum Zeitpunkt der
Angebotserstellung giltigen Spezifikationen.
Technische Anderungen zwischen dem
Zeitpunkt der Angebotserstellung und dem
Zeitpunkt der Lieferung bleiben vorbehalten,
sofern sie den vom Kdufer zum Zeitpunkt

des Vertragsabschlusses vorgesehenen
Einsatzzweck weder beeintrachtigen, noch
erschweren oder verteuern.

§ 2 Preise

Sofern nicht ausdricklich schriftlich anders
vereinbart, verstehen sich die Preise netto
zuziiglich Mehrwertsteuer (MWST) ab Lager
Schweiz/Deutschland ohne irgendwelche
Abziige. Samtliche Nebenkosten, wie z.B. fiir
Transportverpackung, Fracht, Versicherung,
Dokumente, Ausfuhr-, Durchfuhr-, Einfuhr-
und sonstige Bewilligungen und/oder
Beurkundungen gehen zu Lasten des Kdufers.

§ 3 Lieferfrist

Die bei Vertragsabschluss vereinbarten

bzw. festgesetzten Liefertermine werden
nach bestem Vermdgen eingehalten.
Verspdtet sich die Lieferung aus Grinden,

die nicht durch die Innomed-Europe LLC zu
vertreten sind (hohere Gewalt, Einfuhr- oder
Transportschwierigkeiten, politische Ereignisse,
Verzug von Unterlieferanten, nachtrdaglich
vom K&ufer verlangte Anderungen usw.), so
verschiebt sich der Liefertermin entsprechend.
Eine Uberschreitung der Lieferfrist berechtigt
den Kdufer nicht zum Ricktritt vom Vertrag,
derVerweigerung der Annahme und/oder zu
Schadensersatz bzw. Minderungsansprichen.

§ 4 Transport

Die Lieferung erfolgt stets auf Rechnung
und Gefahr des Kaufers. Beschwerden im
Zusammenhang mit dem Transport sind vom
Kaufer bei Erhalt der Lieferung und/oder
der Frachtdokumente unverziiglich an den
Frachtfhrer zu richten.

§ 5 Midngelriige

Der Kaufer bzw. Empfanger einer Lieferung hat
diese sofort nach Erhalt zu prifen und allfallige
Mangel unverziglich auf schriftlichem Wege
mitzuteilen.

§ 6 Zahlungsbedingungen

Die vereinbarten Zahlungen sind innerhalb

30 Tagen ab Rechnungsdatum rein netto,

ohne Skonto-oder sonstige Abzlige zu leisten.
Die Zahlung hatin Schweizer Franken /

EURO zu erfolgen. Werden die vereinbarten
Zahlungstermine nicht eingehalten, schuldet
der Kaufer ohne besondere Mahnung durch den
Lieferanten Verzugszins in Hohe von 5% (fiinf
Prozent), berechnetvom Zeitpunkt der Falligkeit
an. Das Fehlen unwesentlicher Teile aus der
Bestellung oder etwaige Garantieanspriiche
gegenlber dem Lieferanten berechtigen

nicht zur Zurtickhaltung falliger Zahlungen.

Bei Annahmeverzug wird der Gesamt- bzw.
Restkaufpreis sofort fallig. In jedem Verzugsfall,
d.h. auch bei Zahlungsverzug, behalten wir

uns darlber hinaus vor, auf die nachtragliche
Leistung zu verzichten und entweder Ersatz des
aus der Nichterfiillung entstandenen Schadens
zuverlangen oder vom Vertrag zurtickzutreten.
Der Ersatz allfalligen weiteren Schadens bleibt
vorbehalten.

§ 7 Auswahlsendungen von Instrumenten
Instrumente konnen in der Schweiz /
Deutschland / Osterreich gegen Entgelt der
Transportgebihren, Kostenlos zur Ansicht
angefordert werden.

7.1 Wahrend sich das Auswahlproduktim

Besitz der Einrichtung oder auf dem Riickweg
zu Innomed-Europe GmbH befindet, haftet die
Einrichtung fiir Beschadigungen, Diebstahl oder
Verlust der Instrumente.

7.2 Die Einrichtung verpflichtet sich, die
Instrumente nach der Begutachtung, gereinigt
zuriickzusenden. Werden die Instrumente nicht
innerhalb von 14 Tagen nach dem vereinbarten
Termin zurickgesandt, bezahlt die Einrichtung
bis zur Ricksendung des Produktes
Sdumnisgeblhren von € 200.00 pro Woche.

7.3 Werden die zur Ansicht gelieferten
Instrumente nichtinnerhalb von 60 Tagen nach
Erhalt zurickgesandt, wird der Einrichtung der
volle Kaufpreis in Rechnung gestellt.

§ 8.1 Riicknahme von Waren

Nicht passende oderirrtimlich bestellte
Standardartikel aus der jeweils giiltigen
Preisliste nehmen wirinnerhalb einer Frist von
10 Tagen ab Lieferdatum zu nachfolgenden
Bedingungen zurick:

e \Ware mit unversehrter Verpackung und
Etikette: Gutschrift zum vollen Verkaufspreis.

e Gebrauchte oder beschadigte Instrumente
(fir Leihinstrumentarien gilt § 9) werden ohne
Gutschrift an den Kunden retourniert.

e Sonderanfertigungen werden in keinem Fall
zurtickgenommen.

§ 9 Leihinstrumentarien
Instrumente konnen flir eine Operation gegen
eine Leihgeblhr bestellt werden.

9.1 Wahrend sich das Leihprodukt im Besitz

der Einrichtung oder auf dem Rickweqg zu
Innomed-Europe GmbH befindet, haftet die
Einrichtung fiir Beschadigungen, Diebstahl oder
Verlust des Leihproduktes.

9.2 Die Einrichtung verpflichtet sich, das
Leihprodukt unmittelbar nach dem Operations-
datum, zurickzusenden. Wird das Leihprodukt
nichtinnerhalb von 5 Tagen nach der Operation
zurlickgesandt, bezahlt die Einrichtung

bis zur Ricksendung des Leihproduktes
Sdumnisgeblhren von € 200.- pro Woche. Die
Sdumnisgeblhren werden zusatzlich zur oben
genannten Geblihrunter der oben genannten
Auftragsnummer in Rechnung gestellt.

9.3 Wird das Leihprodukt oder die zur Ansicht
gelieferten Instrumente nichtinnerhalb von
60 Tagen nach Erhalt zurlickgesandt, wird der
Einrichtung der volle Kaufpreis in Rechnung
gestellt.

9.4 Flr beschadigt zuriickgesandte Instrumente
werden die Reparaturkosten in Rechnung
gestellt, mindestens jedoch CHF 150.-.Sie

sind mit moglichst ausfihrlichen Angaben

liber die Defekt-Ursache / Beanstandung zu

retournieren.

9.5 Alle Produkte missen entsprechend den
von Innomed-Europe GmbH angegebenen
Verfahren (502.C006-B1 Aufbereitung

wieder verwendbarer Instrumente) gereinigt
und sterilisiert zurlickgesandt werden, mit
Ausnahme der Capello Hift-Positionierhilfe und
der Stulberg/Wixson HUft-Positionierhilfe. Diese
Produkte missen vor der Ricksendung nur
gereinigt werden.

§ 10 Bewilligungen, Dokumentationen und
Packungsbeilagen

Der Kdufer hat die Firma Innomed-Europe LLC
in Cham auf die einschldgigen gesetzlichen
und behordlichen Vorschriften aufmerksam
zumachen und ist selbst fir deren korrekte
Einhaltung verantwortlich. Er besorgt
gegebenenfalls notwendige Konzessionen
und Bewilligungen. Jeder Zwischenabnehmer
verpflichtet sich, das Produkt mit allen
dazugehorigen Dokumentationen und
Packungsbeilagen weiterzugeben.
Wiederverkdaufer missen ein entsprechendes
System der Rickverfolgung von Instrumenten
mit Artikelnummer und Lotnummer einrichten,
damit auf Anfrage von Innomed-Europe LLC
derVerbleib von Instrumenten nachvollzogen
werden kann.

§ 11 Sachgewahrleistung

Nach Erhalt der Lieferung ist der Verkaufer
verpflichtet, diese unverziglich auf erkennbare
Mangel hin zu priifen. Fiir verborgene

Mdngel betrdgt die Garantiefrist 12 Monate

ab Lieferdatum. Beanstandungen sind uns
unverziglich nach Entdeckung der Mangel
schriftlich zu melden. Die Geltendmachung
von Mdngeln berechtigt den Kaufer

nicht, die Leistung falliger Zahlungen zu
verweigern.Von der Garantie ausgeschlossen
sind Schdden infolge unsachgemadsser
Anwendung, unsorgfaltiger und nicht
fachgerechter Handhabung, Missachtung

der Gebrauchsempfehlungen, natirlicher
Abnutzung und Alterung des Materiales,
Ubermadssiger Beanspruchung, unsachgemaRer
Verwendung von Hilfsmitteln sowie infolge
anderer, von der Firma Innomed-Europe LLCin
Cham, nicht zu vertretender Griinde.

Unsere Produkte sind nach dem bewdhrten
Stand von Wissenschaft und Technik

zur Zeit der Herstellung konstruiert und
fabriziert. Eine weitergehende Haftung
insbesondere fiir Mangelfolgeschdden (z.B.
flir Kosten zusatzlicher drztlicher Behandlung,
weiterer Operationen, Lohnausfall,
Genugtuungsanspriche etc.) wird ausdriicklich
nicht Gbernommen.

§ 12 Erfiillungsort

Der Erfillungsort fiir samtliche Lieferungen und
Zahlungen befindet sich in Cham (Kanton Zug,
Schweiz).

§ 13 Anwendbares Recht und Gerichtsstand
Alle Rechtsbeziehungen des Kunden mit

der Innomed-Europe LLC unterstehen
schweizerischem Recht (unter Ausschluss des
Wiener Kaufrechts).

Ausschliesslicher Gerichtsstand fir alle
Rechtsstreitigkeiten ist Zug, Schweiz.
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Bestellschein

www.innomed-europe.com - info@innomed-europe.com

Schweiz  Innomed-Europe LLC Deutschland  Innomed-Europe Gn_le_
Alte Steinhauserstrasse 19 Icé ORE ﬁ?ﬂ neslsL\(/Jv ?éitékn %m bH
CH-6330 Cham D-78056 Villingen-Schwenningen
Tel. CH: 0041 (0) 41 740 67 74 Tel. EU: 0049 (0) 7720 46110 60
Email: loaners@innomed-europe.com Email: loaners@innomed-europe.com
Preisofferte O Bestellung O

Gewiinschtes Lieferdatum:

Lieferadresse:

Krankenhaus / Praxis:

Name/ Vorname:

Abteilung:
Strae:
PLZ/Ort:
E-Mail:

Telefon: Fax:

Rechnungsadresse:

Krankenhaus / Praxis:

Name/ Vorname:

Abteilung:
StraRe:
PLZ/Ort:
E-Mail:

Telefon: Fax:

Datum: Unterschrift:

2024 Innomed, Inc., Alle Rechte vorbehalten 08-24



